redemptoris nostri promissa ubi dicitur dimittite et

dimittetur vobis et animae nostrae mercedis atque

iam nominatae coniugis et genitricis nostrae con

gruam obaudientes petitionem cedimus in sepe dicto

sci venerando loco omnibus rebus eiusdem cuni

mudi quicquid habere visum fuit per singula loca

familias edilicia diversisque territoriis cum massa

riciis et aldiariciis casas omnia et in omnibus ut

diximus quicquid illa die quando malum ipsum per

petravit per quod levi ingenio possedit eo videlicet

ordine ut dum ipse cunimund advixerit usufru
ctuario nomine ipsas res possidit nec valienandi

aut in qualicumque loco vel ecclesia per quo quovis

ingenium dandum post eiusdem cunimundi deces

sum omnibus rebus eius deveniant ad iura supra

scripti monasterii qualiter inibidem per donationis

nostrae preceptum datae atque firmatae sunt sicut

ibidem omnia manibus nostris propriis tradidimus

ipsum sanctum monasterium illibata possideat qua

tenus ab heredibus habens hoc nostrum donationis

securitatis preceptum securo nomine ipsas res Sc-s

locus possideatj nec nullus dux gastaldio comes ac

cionarii nostri contra hoc nostrum donationis ac

securitatis preceptum audeat ire quandoque sed

nostra firmitas in ipso venerando loco vel tuae

religioni vel successarum tuarum stabilis perma

neat 1

xxvlll

Ann. 1SS. eo augusti.

ponatio agri jacta ab llrsone orator-io s. Ambrosii

mediolanensi.

PnMAdALLL cod bipL m Ambrosirmoy pag. sa

tractul cod. vip.. P. v. p. asa

lix aulographo in Ar. x. fidelis Med.

Ponacu

ol- Ptegnantes domni nostri veri excellentissimi d

besiderio et Adelcbis regibus anno regni eorum

nono et septimo sub diae terciodecimo kalendarum

septembrium indictione tertia feliciter oratorio

beati Ambrosii confessoris nomini nostri lhesu

cliristi qui est fundatum prope civitate hac Medio

lani sito in loco ubi rrurriglas nominatur in quo

Ambrosius iii presbiter custus esse viditur ursus m

filius quondam leudulf et donator presens presen

tibus dixi. ne spem aeterne vite salutes animae

suae remedium cogitat qui in locis venerabilibus

de suis rebus confer terrena ut ad xio reccepiat

aeterna celestia et ut votis suis expleatur devotio

et ideo ego qui supra ursus et donatur oblatione

meo munera odere non quanta debeo sed quanta

meae dono cedo ad presenti diae in suprascripto

sancto et veneravile loco vel presenti Ambrosii

presbiteri eiusdem costudibus idest campo iuris mei

petia una quid habere viso sum in territurio hac

Mediolani in suprascripto fundo lorriglas ubi ad

Aspri dicitur et est inter adfines de uno lato campo

Sunderari da alio lato campello da cellola sancti

Ambrosii et da uno capo campo liagipert da alio

capo percurrente via publica una cum cesa arvo

ribus et accessi sua de quantum in ipso campo

habere aut possedere visus fui ut ad presenti diae

in prefato veneravile loco vel presenti eiusdem co

stodibus maneat potestatem pro messa remedium

et in luminaria mea vel parentorum meorum facien

dum exinde ut sagre constidutiones habit aucturitas

ex mea plenissi largiaetate et non mihi leceat ad

modo de rem semel concessa nolle quod semel

volui sed omni in tempo presens donatio lirmes

permaneat omni mea heredum proheredumque meo

rum in posterum repeditione damnata. quam enim

cartolam donationes meae lirminald scrivere rogavi

in qua mano propria subter coniirmo testibusque

a me rogitis optoli rovorandum Actum Mediolani

per indictione suprascripta tertia feliciten

Signum 1- manus llrsoni donaturi qui hanc car

tolam donationes fieri rogaviL

Signum i- manus Potoni filii quondam warnefrit

de vico Sranotio testes 1.

Signum ir manus ursoni m peraequaturi testes

ligo Martinaces monetario isl in hanc cartola

donationes rogatus ad lll-sene testes suscripsi.

Signum i- manus Saidoald filii quondam Arioald

testes.

1- ligo lleusdedet id in hanc cartola donatione

rogatus ad ursone testes subscripsi

i- ligo Prminald qui supra scriptor huius car

tole donationes post tradita complevi et dedi

cij La espressionc di luminaria mea sembrami una prava ma

nifesta che non si trattasse semplicementc della olfcrta di cerei o

lampade da accendersi davanti agli allaril ma che esprimesse per

sottinteso un ullizio funcbre. Anche nclla carta del s aprile les

trovasi la medesima cspressionel che non pue essere intesa che

nel senso di funcrali. me il Mcnuoni 111 lll. vel ni che Parlb

delle lnminarie. ne il nucmca gli danno questa signilirazione

m l Peracquatores sono mentovati nel codice di feodosio e

nolle movellc di Siustinianm e ne parla anche linnodim anno

uliiciali pubblici dcstinati a ripartire con equita le contribuzioni

ed aggravii pubblici vennero pure detti censitora ed incpecloren

ll non dice che a i Longobardi nel ves non pagavano alcun tri

- bulo sulle loro terreg i peracquatorn adnnque non poteram

u essere se non una sorta di agrimensori - volendo ancbe am

mettere che i Longobardi non pagassero tributi . rimanevanoi

vinti humani che dovevano il tcrzo dei frulti dei loro averi Pef

determinarc questo tcrzo e molto probabile che fossero adoperally

i peraequatorrs. oltrediche non si pue credere che non esistesse

piu unvanlorita municipalc qualunquey e che csistendo non impo

nesse qualche aggravio ai cittadini sia a vantaggio della corle

regia. per di lci mandato. sia a vantaggio dello stesso municiplo

l peraequatores saranno stali incaricati di riparlire anche questa

imposte cio parmi che basti per provare f senza bisogno di iare

supposizioniy che non credo abbiano gran fondamenloj che gli an

tichi peraequatorec esistevano col medesimo utili-io anchc allyetPoca

longobarda .

isl Monelarh come allerma anche il necnon non erano sol

tanto sli impiegati della zeccay ma anche i cambiatori di monete
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Anu. rss . lS iunii

cunimundus de Sermionep quij deprecante Ansa re

gina. absolutus fuerat a poena homicidia plurima

bona nonnullis ecclesiis Sermionensibus donat.

Muanmm liult catay in ll. p. a - hovi. com bip.. v. asa

okflvMAnAlL Sirmianc illmlratm cod.bipl. . n. S1 p. me

onomcu Stonbrem lll. cod.bipl.. n. ut

ex apographo quiriniano men xl

onomct

i in nomine domini regnantibus dominis nostris

desiderio et adelchis viris excellentissimis regibusa

anno pietatis regni eorum in dei nomine nono et

sexto die decimotertio de mense iunio indictione

tertia lilgo in dei nomine cunimund filius quondam

bonae memoriae cunimundi propter salutem dixi.

quanta dixi desideria animae et expedit volunta

tem. oportet enim mihi cunimundo dum in hoc

saeculo sum semper illas res ut quando venerit

ante tribunal xs ut securus possim ante eius ma

iestatem adsistere in hoc saeculo et in futuro mihi

pertineant ad salutem bono atque cedo ego cuni

mund in ecclesia sii- Martini in castro sermionense m

et in ecclesia sit f/iti similiter in castro sermionei

et in ecclesia Sc-i Petri tii in Mavnvasa et in ecclesia

sil Martini in cusenago in istas supradictas eccle

b

a butario nomine ad laboraudum habere visi sunt in

ipsis sanctis titulis persolvant qualiter ante hos dies

mihi persolvere visi fuerunt. et volo ut habeant

ipsae ecclesiae pratum meum quod mihi ex dono

domni regis advenit prato cum silva insimul tenente

lit volo ego cunimund ut ipsas res supra et totum

qualiter supra leguntur habeat ecclesia sci martini

in castro sermione omnia tertia porcione reli

quas duas porciones habeat ecclesia si viti ut

ipsas res deveniunt ad iura monasterii domini sal

vatoris cui pertinent predictae ecclesiae quae mihi

cunimondo in hoc seculo pertinent ad salutem 1 et

manifesta est mihi cunimondo quia omnes servos

vel ancillas liberos dimisi pro animae meae remedioy

in eodem vero ordine dum ego cunimund vel coniux

mea comitum advixerimus in nobis servitium serv

vavimus ipsorum et post nostrum amborum dises

sum sint liberi et absoluti permaneant

xxx

..

An. ves ao ianuarii

Adelc/zis lieæ Langobardorum bona et iura

monasterii liriæ s. Salvaloris cari/irmaL

Mncnmol SulL cass.. 11 ap p.S - raotul cod.bip.. v. sua

lix apographo quir-iniuria in SibL tinm

onoiuci

PLAvle Anencuis vm excmwnrtssmus nex. Mo

sias dono pro animae meae remedio vel pro lumi- c nasterio domini et redemptoris nostri salvatoris sito

naribus meis curte mea domo cultile quam habere

visus sum in gosenagio prope fluvium Alisionem lal

cum omni pertinentias suasz in primis casam ipsam

domo eultilem meam et omnes tectoras infra ipsam

terminacionem meam scandolicias vel pallioricias

cum stabulo meo seu molino ad ipsam curtem per

tinentemp similiter omnes breidas meas ad ipsam

curtem pertinentes terras arvas cum pratis silvis

vineis Salectis. et omnes colonos ad ipsam curtem

pertinentes volo ut habeant ipsas ecclesias casale

meo in loco ubi dicitur stulengarius cum omnibus

colonis qui ipsam terram per carta ilam percolere

videmini eum casas et omnes tectoras ut ipsi taliter

persolvant in ipsis sanctis locis qualiter in meos

dies mihi cunimondo persolvere visi fuerunt. et

habeant casale meum in marmolendolo cum omni

pertinentia sua vel colonis qui ipsam terram a tri

tlj castella delllantica Sinnio penisoletta snl lago di carda.

caro soggiorno del tenero catullo. che net suoi carmi la rese im

mortales Ltltinerario dlAntonino registra la romana Mmsio Ssn

moue Llanouimo ltavennate colloca Sirmio e carda ira le citta

Subalpine lltitolo di castrum derivavagli forse dal romano ca

stello. di cui restano avanzi nella vetusta localila di coniua

tii tsiste ancora. ne senza traccie di fabbrica romana Ante

riormente al secolo vni fu convertita in basilica. ricoslrutta ed

nmPliata da poi. cioe dal cadere del xili al principiare del scc. xiv

ill veggano le tavole monumentali dollloari nellyopera citata y

iiij wella carta d ottobre rco vedemmo . cursunagus in finibm

Sermionensi ll prossimo tiume Alisione non potrebbyessere quindi

cha il gramo torrentello liioel crande sboceante uel lago a mattina

deui Penisola. precisamente ad osteria . dove il Pensico lcuida

di uiimm 1. ln cd altri ron lui ritrovavano quali-ho resto dclla

Mamio romana

intra civitatem nostram brixianam quam damna et

genitrix nostra ansa regina a fundamentis edifi

cavit et sacrate deo anselpergae abbatissae dilectae

germanae nostrae vel cunctc congregationi mona

charum ibidem consistentibus quamvis a divinae

potestatis auxilio excellentia regum videatur esse

sublimala et corda eorum- in omnipotentis sint

dextera colligataj tamen perspicuum aptumque nobis

cognoscitur essep ut quod tantae potestatis gloria

regalia feliciter sceptra gubernanti ut non solum

tantummodo suis tueantur precibusp verum etiam

ubicumque ecclesiarum dei fuerit unita congregatio

vel reliqua templorum omnium bci eorum valeant

orationibus sublevarii quantomagis illarum ex oru

ytionibus monachorum quae semper ante omnipo

tentis oculos in singulis pernoctantes cenobiisl et

coram conditoris presentia incessanter vigilantl et

puris coscientiae mentibus lacrimas fundunta earum

possumus sublevari iuvamine. quapropter sicut su

blimam nostram postulavit clementiam religio tua

per hoc tranquillitatis nostrae pragmaticum firmamus

in ipso sancto coenobio vel tuae deliclioni omnibus

rebus mobilibus et immobilibus diversisque terri

toriis uuiversisque edilieiisj familiisp animaliisj atque

vasa sacrag auro j argentop erramentai fcrramentaa

vel qualicumque scirfasi omnia et ex omnibus in

integrum quibus ex dono domnorum et genitorum

nostrorum regum vel aliorum hominum atque per

venditionem commutationemp seu livellario nomine
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undecumque aut per qualicumque genio vel titulo a dominus et genit. Desiderius piissimus rex et

tam intra ipsam civitatem brixianam, seu foris aut

per reliquas omnes civitates nostras qualescumque

ms ut diximus mobiles vel immobiles, ad ipso ses

monasterio adveneret pro quovis capitolo, et modo

presenti die habere possidere probamini, omnia et

ex omnibus in integruma quatenus amodo et deinceps

habentes hoc nostrum firmitatis preceptum securo

nomine omnia valeamini possidere. Dantes etenim

in mandatis cunctis ducibus, comitibus, gastaldiis,

universisque gentibus vel actoribus nostris, ut nullus

ullis unquam temporibus contra ea quae nostra

firmavit atque statuit potestas, in aliquo audeat

molestari, sed nostris felicissimis et futuris tempo

ribus nostra firmitas in ipso sancto et metuendo

loco, vel successarum tuarum stabilis maneat et

persistat

Ex dicto domui regis per ansemund notarius et

ex ipsiusrdictato scripsi ego petrus notarius. Actum

ticino in palalio, vigesima die mensis ianuarii. Anno